



No. Oficio UT/VER/232/2024

ASUNTO: Contestación a la Solicitud de
Información 300560524000217

SOLICITUD DE INFORMACIÓN

FOLIO

300560524000217

PLAZOS DE RESPUESTA

FECHA DE RECEPCIÓN	23/Septiembre/2024
FECHA LÍMITE DE RESPUESTA	09/Octubre/2024

NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA





No. Oficio UT/VER/232/2024

ASUNTO: Contestación a la Solicitud de
Información 300560524000217

C. claudia tello espinosa
PRESENTE

Como parte de la atención a su solicitud de información, con número de folio **300560524000217**, recibida en esta Unidad de Transparencia en fecha oficial de presentación 23 de septiembre de 2024, a través del Sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia Veracruz, mediante la cual usted requirió a este H. Ayuntamiento lo siguiente:

1. INFORMACIÓN SOLICITADA:

- "1. cuantos trabajadores tienen
2. cuales son los tipos de contratación de personal que existen (confianza, base, por contrato ETC)
- 3 cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratación
4. cuantos trabajadores están afiliados al IPE
5. Cuantos trabajadores están afiliados al IMSS
- 6 cuantos trabajadores están afiliados al fovissste."

2. FORMA DE ENTREGA DE LA INFORMACIÓN:

Sistema de Solicitudes de Información de la Plataforma Nacional de Transparencia

3. COMPETENCIA:

Esta Unidad de Transparencia de acuerdo con sus atribuciones, es la encargada de recibir las solicitudes de información y de su trámite, conforme a lo estipulado en los artículos 132 y 134 fracción II y VII de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y el artículo 45 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y 72 fracción I del Reglamento Interior de la Administración Pública del H. Ayuntamiento de Veracruz, y 39 fracción III del Bando de Gobierno del H. Ayuntamiento de Veracruz.

4. RESPUESTA:

Con fundamento en los artículos 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y 143 de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; así como y el criterio 8/2015, emitido por el Pleno del Instituto Veracruzano de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales; se hace de su conocimiento lo siguiente:

NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA

- Que esta Unidad de Transparencia solicitó información de manera oportuna y por medio oficial a la **DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN**, a cargo del **L.E.M. JUAN JOSÉ CASTILLO RODRÍGUEZ**, que responde a lo solicitado con el oficio **DA/0196/2024 (EJOB-DA-DA-2024-774) y anexo.**





No. Oficio UT/VER/232/2024

ASUNTO: Contestación a la Solicitud de
Información 300560524000217

Sin más por el momento y dando respuesta a su Solicitud de Información con el archivo adjunto en formato ZIP, de nombre **"Respuesta 300560524000217"**, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
"NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA"
H. Veracruz, Ver., a 09 de octubre de 2024

C.P. VIRGINIA UTRERA CELIS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ

NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA





NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA

EGOB-DA-DA-2024-774

H. Veracruz, Ver., a 27 de Septiembre de 2024

Oficio: DA/0196/2024

ASUNTO: Contestación de Oficio PM/UT/0660/2024

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ PRESENTE

En relación al **Oficio PM/UT/0660/2024.**, de fecha 24 de septiembre 2024, relacionado con la solicitud con número de folio **300560524000217** ., relativo a lo siguiente:

INFORMACIÓN SOLICITADA:

INFORMACIÓN SOLICITADA:

"1. cuantos trabajadores tienen

2. cuales son los tipos de contratación de personal que existen (confianza, base, por contrato ETC)

3 cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratación

4. cuantos trabajadores están afiliados al IPE

5. Cuantos trabajadores están afiliados al IMSS

6 cuantos trabajadores están afiliados al fovissste."

Con fundamento en los Artículos 1, 4, 9 fracción IV, 11 y 143 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, me permito adjuntar al presente la respuesta a la solicitud con folio Número: **300560524000217**.

Sin otro particular, me despido, quedando a sus apreciables consideraciones para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE
"Nuestro Puerto, Nuestra Casa"

L.E.M. JUAN JOSÉ CASTILLO RODRÍGUEZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

C.c.p. Lic. Patricia Lobeira Rodríguez. - Presidente Municipal – Para su conocimiento.
C.c.p. M.A. -Taurino Caamaño Quitano.- Titular del Órgano de Control Interno – Mismo Fin.

C.c.p. Archivo.

Enviado por: Dirección de Administración < administracion@veracruzmunipio.gob.mx >

Certificado: 3030303031303030303030353130343038313530

Hash: bjAOIFvAtA0CKnRV/WX1AIIWRE4/p/bzvJP2/hec7ily49xu6ujkEMyVZufpW359pELFyn3ZI8IFf1zE0eEfjQSMu/rfYaucMSDR2ak1d9fNuHfOUqeNT+js9Rygo4+idSsRyyuKu8mzEwIxGd+pHEDM5QQApOwxNU0qDE9ITkYDj/T6xNAP/p8o6V4H8S7SzpyP6EJzwhfBNI8tV/uEYgLBK3zwp+dKCwgsMkumFQpw5D7FQZ3wcSNyqQk/dXOu4N83sROagFdoeJ0/2mCHQnPWSrr+2DvXCKz6HVmgjD5rNOca41r3XnFfjN19syS1QEnXDAQgV3NQSxVKQ08ug==

Fecha de emisión: 27-09-2024

Virginia Utrera Celis < vutrer@veracruzmunipio.gob.mx >

Certificado: 3030303031303030303030353037373331313238

Hash: Gs6CpaBkQS/WIB2MqOMWjcMgmD+MvOD3P7ZbUf0F0xHKyNEyInl4FOtW1ErS+VUgNVxKCvYTjIY/TdXLIPE8sblytqljoX3bPQfJ2N3NEIHagEfvL9W4ImGhQmjP9LrRP4hWcXAColK+0asV1rD7P9EdZRaWSb0vBzofgWD0fGAgytr8YKIXTH4Cy4620KLYEb920XdrPck439/JCqJnihrDK8PVfhmCpkzqXPZh7BOW2WsUA0IFWZ16tXZSE7HIVGWeLZMUHFmFznvyegYFofD8Dwaipp7jmMotBcdD1AXcn3YbHVBqau/fslzRWoRJKG+XHpcS4uwUjvdNYQhgx==

Fecha de firma: 2024-09-27

Yuridia García < transparencia@veracruzmunicipio.gob.mx >

Certificado: No ha firmado

Hash: No ha firmado

Fecha de firma: No ha firmado

Taurino Caamaño Quitano < contralor@veracruzmunicipio.gob.mx >

Certificado: No ha firmado

Hash: No ha firmado

Fecha de firma: No ha firmado

Presidencia Municipal < presidencia@veracruzmunicipio.gob.mx >

Certificado: No ha firmado

Hash: No ha firmado

Fecha de firma: No ha firmado



H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ.

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

Solicitud de Unidad de Transparencia Of. PM/UT/0660/2024

1.- Número trabajadores	5667
2.- Cuales son los Tipos de Contratación.	
CONFIANZA, BASE Y SINDICATOS	
3.-Cuantos trabajadores son por contratación.	
CONFIANZA	3941
BASE	117
SINDICATOS	1609
4.- Cuantos trabajadores afiliados al IPE	955
5.- Cuantos trabajadores afiliados al IMSS	5667
6.- Cuantos trabajadores afiliados al FOVISSSTE	NO HAY